



AgriCorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023

CORPORACION		AGRICOLA, S.A.		NICASAL		MANAGEMENT		SUB-TOTAL		AJUSTES		CONSOLIDADO	
IP												SALDO	
Ventas Netas		3,101,058,434		60,532,807		5,228,057		3,166,819,298		(65,771,599)		3,101,047,699	
Costo de Ventas		(2,641,112,702)		(43,819,672)		-		(2,684,932,374)		60,532,807		(2,624,399,567)	
Utilidad Bruta		459,945,732		16,713,135		5,228,057		481,886,924		(5,238,792)		476,648,132	
Gastos de mercado y ventas		(180,496,377)		(910,973)		-		(181,407,350)		-		(181,407,350)	
		(40,285,542)		(3,451,099)		(1,657,447)		(45,394,088)		1,744,482		(43,649,606)	
		(56,549,997)		(2,597,856)		-		(59,147,853)		-		(59,147,853)	
		182,613,816		9,753,207		3,570,610		195,937,633		(3,494,310)		192,443,323	
		(2,808,651)		(186,150)		(30,893)		(3,025,694)		-		(3,025,694)	
Otros gastos		14,640,303		442,370		240,508		15,323,181		-		15,323,181	
Resultados compañías asociadas		-		-		-		-		-		-	
Gastos financieros		(85,139,167)		(1,732,635)		(5,828)		(86,877,630)		804,124		(86,073,506)	
Pérdida cambiaria neta		(13,060,703)		(178,019)		-		(13,238,722)		-		(13,238,722)	
Ingresos financieros		11,239,173		-		-		11,239,173		(804,124)		10,435,049	
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos		107,484,771		8,098,773		3,774,397		119,357,941		(3,494,310)		115,863,631	
Provisión para el impuesto sobre la renta		(54,290,294)		(2,316,280)		-		(56,606,574)		-		(56,606,574)	
Utilidad (pérdida) después de impuestos y reservas		53,194,477		5,782,493		3,774,397		62,751,367		(3,494,310)		59,257,057	
Utilidad/Pérdida del interés minoritario		-		-		-		-		(2,891,246)		(2,891,246)	
Utilidad/Pérdida consolidada		53,194,477		5,782,493		3,774,397		62,751,367		(6,385,556)		56,365,811	

LIC. MA. ESTHER MARTINEZ
Contador General

LIC. RUTH LOPEZ LOPEZ
Gerente Financiero